
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово Юхновского района Калужской области 

 

ПРИКАЗ 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

От 01 апреля 2025г.                                                                                                   № 14 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка  

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Щелканово  

 

На основании протеста прокуратуры Юхновского района от 27.03.2025 г «Правила 

внутреннего трудового распорядка», утвержденные приказом МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», с. Щелканово от 12.03.2020 № 64 в целях приведения в 

соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации локальных 

нормативных актов школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», с. Щелканово, утвержденные приказом МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», с. Щелканово от 12.03.2020 № 64, следующие изменения: 

пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции: Прием на работу оформляется трудовым 

договором. Работодатель вправе издать на основании заключенного трудового договора 

приказ (распоряжение) о приеме на работу. Содержание приказа (распоряжения) 

работодателя должно соответствовать условиям заключенного трудового договора.  

    Приказ объявляется работнику под роспись в 3-дневный срок со дня фактического 

начала работы. По требованию работника работодатель обязан выдать ему надлежаще 

заверенную копию указанного приказа (распоряжения) – утратила силу: ФЗ от 22.112021 

№ 377- ФЗ 

 

2. Родиковой С.Н., ответственному за техническое сопровождение и оформление 

официального сайта школы в сети «Интернет», разместить локальный нормативный акт, 

указанный в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте школы в сети 

«Интернет» в подразделе «Документы» специального раздела «Сведения об 

образовательной организации» в установленные законодательством Российской 

Федерации сроки. 

 

 3. Все остальные положения Правил внутреннего трудового распорядка МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», с. Щелканово , утвержденные приказом МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа», с. Щелканово от 12.03.2020 № 64 оставить без изменений. 

 

4. Изменения, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, ввести в действие со дня 

подписания приказа.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

         Директор школы                    Н.М. Абраменкова 

 
 


